2019年 9月 17日

各 位

会 社 名 株式会社フリークアウト・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 Global CEO 本 田  謙

（コード番号：6094  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 永 井  秀 輔

（ TEL. 03-6721-1740）

投資事業部門の設立及び新生企業投資株式会社との

共同運営によるファンド組成に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において投資事業部門を設立するとともに、新生銀行グループの新生企業投

資株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役：松原 一平、以下「新生企業投資」）と合弁で FreakOut

Shinsei Fund 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：本田 謙、永井 秀輔）を設立し、グローバル展開

のポテンシャルを有する製品/ソリューションを開発する IT ベンチャー企業を対象とする投資ファンド

「FreakOut Shinsei Fund1 号投資事業有限責任組合」（以下：FSF1 号）を組成することを決定いたしました

のでお知らせいたします。

記

1．投資事業部門設立の目的

当社は 2010 年の創業以来、「人に人らしい仕事を。」をコーポレートビジョンに掲げ、当社グループの技

術資産であるデータ解析基盤、機械学習エンジンをベースに、Ad Tech、Fin Tech、HR Tech 等の各領域に

おいてグローバルに事業活動を行っております。

 また、エンジェル投資家として卓越した実績がある、代表取締役 本田 謙、取締役 佐藤 裕介のパイプ

ラインを活かしたソーシング機能と、日本のインターネット広告技術を牽引してきた明石信之を中心とす

るテクノロジーに裏付けられた新規ビジネス構築支援、グローバルで事業を行っているからこそ可能な海

外展開の支援、を中心としたアドバイス機能を軸として、将来有望なベンチャー企業への投資を行い、一

定の成果を上げてまいりました。

この度、新生企業投資と共同でのファンド組成により、外部資金を活用した投資活動のさらなる加速が

可能になりました。これに伴い事業としての投資活動を組織として行うことで、安定的な収益基盤の拡大

とそれに伴う企業価値の向上を図るべく、投資事業部門を設立することを決定いたしました。

2．新生企業投資との合弁による FSF1 号共同運営の目的

  フリークアウトグループのソーシング機能及びアドバイス機能と、新生企業投資が持つファンド運営の

豊富な知見を共同で活用することで、外部資金を活用しての出資及び出資先のグローバル視点での事業育

成を推進し、投資リターンの最大化を目指します。

3. FreakOut Shinsei Fund 株式会社と FSF1 号の概要

(1) FreakOut Shinsei Fund 株式会社の概要

(１) 名 称 FreakOut Shinsei Fund 株式会社

(２) 所 在 地
東京都港区六本木六丁目 3 番 1 号

六本木ヒルズクロスポイント

(３) 代表者の役職・氏名
本田 謙

永井 秀輔

(４) 事 業 内 容

スタートアップ企業等への出資を行うコーポレートベンチャー

ファンドの運営

国内外の投資先スタートアップ企業の事業支援

(５) 資 本 金 1,500 万円

(６) 設 立 年 月 2019 年 10 月(予定)

(2) FSF1 号の概要

(１) 名 称 FreakOut Shinsei Fund1 号投資事業有限責任組合

(２) 組 成 時 期 2019 年 10 月(予定)

(３) 運 用 総 額 15 億円(ファーストクローズ時点)

(４) 投 資 期 間 5 年

(５) 運 用 期 間 10 年

4．業績に与える影響

FSF1 号の組成に伴い、当社がすでに保有する一部投資先株式の FSF1 号への移管を予定しております。具

体的な移管銘柄及び金額については現在協議中であり、移管による利益貢献は翌期以降となる見込みです。

今後開示すべき事象が発生した場合、速やかに開示いたします。

以上